Gemeinde Griinheide (Mark)

Der Biirgermeister

- mit den Ortsteilen -
Griinheide (Mark) « Hangelsberg « Kagel « Kienbaum « Ménchwinkel « Spreecau

20.11.2013

Antwort des Hauptverwaltungsbeamten der Gemeinde Griinheide (Mark) auf die Anfrage Nr. 12/08/13 der Fraktion biirgerbiindnis griinheide vom 21.08.2013

Frage 1:

Ist es richtig, dass in den Jahren 2012 und 2013 die &ffentliche Bekanntmachung ,Widerspruchsrecht gegen Dateniibermittiung” eine vollstandige Information ber fiinf Verschiedene Arten weiterzugebenden Daten beinhaltete?

Zu Frage 1:
Nein, es ist nicht richtig. Im Jahr 2012 wurde gemaR § 33 Abs. 6 des Gesetzes Uber das Meldewesen im Land Brandenburg (BbgMeldeG) das Widerspruchsrecht gegen den § 33 Abs. 4 und 5 offentlich bekanntgemacht. Im Jahr 2013 wurde auf Grund des Erfordernisses das Widerspruchsrecht gegen §
33 Abs. 1 bis 5 BbgMeldeG o&ffentlich bekannt gemacht.

Frage 2:

Ist es richtig, dass in den Jahren 2011 und 2009 die &ffentliche Bekanntmachung auf jeweils einen Sachverhalt (besondere Falle) von finf beschrénkt war? Wenn ja, aus welchen Erwagungen wurde so verfahren. Bitte begrinden?

Zu Frage 2:
Nein, es ist nicht richtig. In den Jahren 2009 und 2011 wurde auf Grund des Erfordernisses gemaR §

33 Abs. 6 BbgMeldeG liber das Widerspruchsrecht gegen § 33 Abs. 1 bis 3 BbgMeldeG offentlich bekannt. gemacht.

Frage 3:
Ist es richtig, dass von 1999 bis 2008 und 2010 gar keine o6ffentliche Bekanntmachung erfolgte?
Wenn ja, warum und aus welchen Erwagungen erfolgte diese nicht. Bitte begriinden?

Zu Frage 3:
Nein, es ist nicht richtig.

Frage 4.

Welche organisatorischen MaRnahmen hat der Hauptverwaltungsbeamte angeordnet, damit ein lickenloser Nachweis dariiber vorhanden ist, ob und wann Blirgerinnen und Blrger bei lhrer Anmeldung auf ihre Widerspruchsmdoglichkeiten hingewiesen wurden und werden? Wenn das nicht erfolgte bitte darlegen, welche Erwagungen dem zu Grunde liegen?

Zu Frage 4:
Es besteht derzeit keine rechtliche Forderung, einer lickenlosen Nachweisflhrung Uber den Hinweis der Einwohner auf inre Widerspruchsmdglichkeiten, gemaf § 33 Abs. 6 BbgMeldeG.
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Frage 5:
Nachfrage zur Beantwortung 05/07/12 vom 13/21.08.2012, Antwort Nr. 3: In welcher Hohe wurden die Ertrage/Anfrage erwirtschaftet? Bitte auflisten und Bestellenden benennen. §

Zu Frage 5:
Zur Hoéhe der erhobenen Gebiihren, im Rahmen der Auskunftserteilung, kann keine Auskunft gegeben werden. Samtliche im Einwohnermeldeamt erhobenen Gebihren werden auf einem Konto gebucht. Die derzeit erhobenen Gebuhren belaufen sich auf circa 51.000 Euro. Darin enthalten sind u.a. Gebuhren fir die Ausstellung von Ausweisen, Passen und Erteilung von Auskiinften. Von den Gebuhren fur die Ausstellung von Ausweisen und Passen muss wiederum ein Anteil an die Bundesdruckerei abgefiihrt werden. Dieser Anteil betragt derzeit circa 33.500 Euro.

hristiani
Blrgermeister
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